^o Dietrich Zobel, Generalvikar in Mainz, erste Hälfte des 16. Jahrhunderts.

^p Aelius Lampridius ist einer Verfasser der spätantiken "Historia Augusta".

Germaniæ tum atque Galli caput fuisse. Cœterum constans & communis fere existimatio omnibus est: Drusi id esse monimentum. Ejus rei EUTROPIUS & OTHO Frisingensis episcopus testes sunt locupletissimi, utriusque vero senti in libro quodam suorum amorum subscribit CHUONRADUS CELTIS^a Germanus primusque inter Germanos poëticam lauream meritis. Hic, ut præter poëticam virtutem nullum non disciplinæ genus attigit, ita rerum germanicarum exactissimus fuit pervestigator. Omneis in omni Germania angulos excussit vetustatis inquirendæ studio, nec ullus est locus Germani, quem non terra marique adierit. Hunc plerique eorum, qui docentem audierunt, sciunt de rebus germanicis volumen scripsisse, quod incertum qua vel hominum vel deorum iniquitate cæteraque ejus permulta desideramus. Ille igitur, ut erat vir integra fide, in Carmen suum haud quaquam inseruisset, Drusi id esse monimentum, nisi plane cognitum perspectumque habuisset. Bene vale, quisquis hæc leges, & si quid novisti rectius istis, candidus imperti.

^a Conrad Celtis (auch Konrad Celtes * 1. Februar 1459 in Wipfeld am Main; † 4. Februar 1508 in Wien) war ein deutscher Humanist und Dichter.

Eadem retulit Petrus APIANUS^r Ingolstadtensis Mathematicus &c. &c.

Stabilito igitur Drusi monumento nil immoramur fabulosis opinionibus a SERRARIO^s *Rer: Mog. l. I, c. XV de A. Glassa & Eigelo Regibus Gentilium vel Aureolo Marci Agrippa Consanguineo recitatis æternaque oblivione sepe-liendis.* <47>

Magis erudita sunt, quæ in Theatri Urbium Tomo V, Charta XXIII profert Jacobus CAMPLUS^t, cum de illo, quod apud Treviros est, Egelano secundirorum monumento disseruisset: Ejusdem nominis monumentum extat Moguntiaë prope muros, quod indubitatum mihi est in honorem Drusi Germanici exstructum. Pergit autem, quod huic monumento superpositum fuerit signum Aquilæ, quæ idiomate Gallico vocatur *Aigle*. Quod item moris fuerit in eorum, quos consecrabat in Deosque referebat Gentilitas, monumentis aquilam statuere. addit: Ægyptii animam significare volentes, aquilam pingebant, ut tradunt, qui de

^r Peter Apian (eigentlich Bennewitz, latinisiert Petrus Apianus; * 16. April 1495 in Leisnig; † 21. April 1552 in Ingolstadt) war ein deutscher Gelehrter der Renaissancezeit. Er war Mathematiker, Astronom, Kosmograf und Kartograf.

^s (Serarius 1722).

^t Jacobus de Camplo, Bischof † 1424.

Hieroglyphicis scripserunt. Et prisci ethnici eos, qui immortalitatem adepti essent, aquila vehi tradebant. Extant Numismata, pro apotheosi Imp. quorundam cusa, quibus in antica parte scriptum est: Consecratio. In postica habent aquilam montis fastigio insidentem, expansis alis cœlum erecto capite intuentem & quasi volatu in altum contendere nitentem. Quibus consentit historia HERODIANI^u, qui libro IV. morem Cæsarum consecrandorum describit. Hæc aquilæ significatio non male convenit monumento in memoriam defunctorum edito, sive ille Romani, sive Galli fuerint. Nam & Gallos ante natum christum opinionem de animarum immortalitate habuisse ac ita a Druidibus sacerdotibus suis edoctos fuisse scribit Julius CÆSAR lib. VI. de bello Gallico. Licet ille ad μετεμψυχωσιν^v Pythagoricam id detorqueat. Sic illi ab æterna mente illuminati, jam tum ante ad proclivius recipiendam Evangelii lucem divinitus fuerunt præparati. Et postea: cum igitur in Drusi consecrationem is tumulus positus fuerit, Romani ritus

^u Herodian (* wohl um 175; † vermutlich um 250) war ein griechischsprachiger römischer Geschichtsschreiber des ausgehenden Prinzipats.

^v Metempsychosis = Seelenwanderung.

consuetudo <48> postulabat, ut aquila in apice poneretur. Et hinc posterius, qui Gallica, Germanicaque promiscue utebantur lingua, nomen indiderunt *Aigelstein*. Verisimile est & olim Coloniae simile monumentum fuisse, unde etiamnum porta, vicusque urbis *Aigelstein* remansit.

Doctam hanc CAMPII profiteamur dissertationem, sed scopo nostro minime applicabilem; cum historicorum nullus de Apotheosi vel consecratione Drusi, bene vero de monumento & tumulis ejusdem honorariis mentionem faciat Erudita CAMPII conjectura in Igelanum^w supra Treviros monumentum multo cadit aptius, quam in Moguntinum, quod illic aquilæ appareat vestigium, hic vero neque fit, neque quod unquam fuerit, legatur; quanquam & antiqua Trevirorum breviaria locum illum vocant Elegium unde postea Egelium. Et si ab aquila Germanicum accersendum esset nomen, cur Gallicum potius *Aigle* quam latinum adierint? cur non tam facile ab aquila factum esset primo *Aquelstein* deinde temporis progressu

^w Die Igeler Säule im Dorf Igel an der Mosel ist neben dem Mainzer Drususstein das einzige an seinem Originalstandort seit der Antike oberirdisch erhaltene römische Grabmal nördlich der Alpen.

Achelstein quam ab *Aigle*? cur Gallo-Germanicam potius vocem quam Latino-Germanicam cuderint? Retineamus igitur vocem a glandis figura Germanicam, prout in Notis Romanorum Valerii PROBI^x cum additionibus GRESEMUNDI^y & præfatione WIMPHELING an[no] 1510 editis, ubi: Spectatu quoque dignum, juxta Divi Jacobi cœnobium est Cl: Drusi monumentum, cujus, ut vestigia reliqua produnt, sicut magnitudo & vastitas singularis, ita exterior lapidum ornatus eximius fuit, sed detractis jam ornamentis & excavata, eruta, cæsa mole, colorem amisit; forma est ad instar Glandis basi quadratæ eique maximæ insistentis. <49>